

تاریخ
۳
خرداد
۱۳۹۷
پنج‌شنبه

مدیرعامل تعاون روستایی فارس: نباید به وظایف تعاون روستایی نگاه تک‌بعدی داشت

مدیرعامل تعاون روستایی استان فارس معتقد است که نباید به وظایف این سازمان نگاهی تک‌بعدی داشت، زیرا این سازمان عهده‌دار هدایت، حمایت و نظارت بر شبکه تعاونی‌های روستایی است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل تعاون روستایی استان فارس، احد بهجت حقیقی در جلسه هم‌اندیشی سازمان تعاون روستایی و اتحادیه‌های تحت پوشش بایان اینکه شبکه تعاون روستایی به‌واسطه دغدغه‌ای که نسبت به تشکل‌ها و تقویت آنها دارد، اولویت‌ها و الزاماتی به‌منظور تقویت تعاونی‌ها در سال ۹۷ را در

استان تعیین کرده است، افزود: اساس موفقیت در شبکه تعاونی روستایی، مدیریت صحیح است. مدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی فارس نیز گفت: بالغ‌بر ۸۷ هزار تن گندم تاکنون از کشاورزان استان فارس خریداری‌شده و طی ۱۰ روز گذشته بالغ‌بر ۱۰ هزار و ۹۴۲ تن گندم بارگیری و حمل شده است. موقتی اضافه کرد: بالغ‌بر ۲۰ هزار تن بذر توسط شبکه تعاون روستایی فارس تولیدشده است، این میزان حدود ۴۰ درصد کل تولید استان را تشکیل می‌دهد.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی تولید فارس نیز به وجود ۱۳۳ شرکت باغداران استان فارس حمایت عضو و ۳۷۵ نفر شاغل در این بخش عسکری اجرای طرح‌های متحورانه در بحث مقابله با کم‌آبی نظیر کم‌خاک ورزی و بی‌خاک ورزی،

مدیرعامل اتحادیه باغداران فارس نیز اصلی‌ترین مشکل در بخش باغبانی استان را عدم گسترش مناسب صنایع تبدیلی و فرآوری محصولات باغی دانست و افزود: در کنار تولیدات بخش کشاورزی استان و کمبود ظرفیت سردخانه با توجه به حجم تولیدات این بخش نیاز به صنعت سورت و بسته‌بندی احساس می‌شود.

یدلاهی ادامه داد: مهم‌ترین مسئله‌ای که باید به آن توجه کرد، عرضه استاندارد محصولات باغی و زراعی و جلوگیری از محصولاتی که دارای پسماند سم و کود بیش‌ازحد مجاز است. مدیرعامل اتحادیه باغداران استان فارس حمایت مسئولین استان را در امر ساماندهی میدان تره‌بار برای خرید نقدی محصولات زراعی و باغی به‌جای خرید حق‌العمل‌کاری را خواستار شد.

از ماکت مجموعه طبیعی-تاریخی بیشاپور رونمایی شد

به مناسبت هفته میراث فرهنگی از ماکت مجموعه طبیعی-تاریخی بیشاپور رونمایی و تفاهم‌نامه علمی-پژوهشی فی‌مابین آموزشکده سما واحد کازرون، منظر باستان‌شناسی ساسانی فارس و پایگاه پژوهشی بیشاپور منعقد گردید.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس، با توجه به ظرفیت‌های تحقیقاتی منظر باستان‌شناسی ساسانی فارس و پایگاه پژوهشی بیشاپور به‌عنوان یک پایگاه ملی-علمی-پژوهشی و هسته مرکزی مطالعات حوزه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان کازرون، همچنین پتانسیل دانشجویان آموزشکده سما در زمینه‌های دانش نوین مرتبط با حوزه میراث فرهنگی، با اهداف حرکت در جهت توسعه همکاری‌های آموزشی، فراهم نمودن بستری مناسب تحقیقاتی، استفاده از توان علمی اعضا هیئت‌علمی دو طرف، استفاده آموزشی از امکانات آزمایشگاهی طرفین، تسهیل در استفاده از امکانات کتابخانه‌ای، بانک‌های اطلاعاتی و مراکز اسناد و همکاری در برگزاری همایش‌ها و کارگاه‌ها تفاهم‌نامه فوق‌الذکر منعقد شده است.

مدیرکل بنیاد مسکن فارس:

در اطراف شیراز شمار زیادی از روستاها خارج از محدوده طرح هادی شده‌اند

ساخت‌وسازها در محدوده طرح‌های هادی دارد؛ اما جلوگیری از ساخت‌وساز خارج از طرح‌های هادی و نظارت بر آن وظیفه بنیاد مسکن نیست، دستگاه‌های نظارتی، دهیاری‌ها و دیگر نهادهای نظارتی در این رابطه مسئولیت دارند.

احمد احمدی رئیس پلیس‌راه شمال استان فارس نیز در این نشست با تقدیر از خدمات بنیاد مسکن در روستاها گفت: ساماندهی ورودی روستاها موضوعی است که بسیاری از دستگاه‌های اجرایی در آن مسئولیت دارند

احمدی، تأکید کرد: ایمنی معابر روستایی نیاز به شناسایی محورهای حادثه‌خیز و رفع آن دارد باید برای افزایش ایمنی محورهای حادثه‌خیز روستایی تدابیری اندیشیده شود.

وی اضافه کرد: تخصیص بودجه بهسازی روستاها و مراکزى که حادثه‌خیز است در اولویت قرار گیرد تا کاهش سوانح داشته باشیم.



تاریخ این مسئله را اثبات کرده که هنر توانایی آن را دارد تا در راستای دستورات دین و مذهب و در کنار یکدیگر باعث آرامش و تعلیم بشر باشد.

در ارزیابی به‌عمل آمده توسط شرکت مادر تخصصی توانیر صورت گرفت؛

کسب رتبه نخست کشوری شرکت برق فارس در کاهش پیک‌بار سال ۹۶

مقاومتی است در سال ۱۳۹۶ نیاز مصرف ایام اوج بار شبکه سراسری برق با همکاری مشترکان فهیم و با مدیریت و تلاش مجموعه همکاران محترم صنعت برق حدود ۴ هزار مگاوات کاهش‌یافته است.

بدین‌وسیله از آن مدیریت محترم و مسئولیت‌پذیری همکاران مرتبط با پروژه‌های کاهش پیک‌بار که با کسب رتبه اول در گروه یک به این موفقیت نائل شده‌اند تشکر و قدردانی به عمل می‌آید.

ارسال لوح تقدیری از تلاش‌ها و مساعی مدیریت و مسئولیت‌پذیری همکاران مرتبط با پروژه‌های کاهش پیک‌بار که منجر به کسب رتبه اول برق فارس در گروه یک شده است تقدیر و تشکر کرد.

بر اساس گزارش ارسالی، در بخشی از لوح اهدا شده به شرکت برق منطقه‌ای فارس آمده است: در راستای اقدامات کاهش پیک‌بار و مدیریت سمت تقاضا که از نمونه‌های بارز و عمل به‌منظور تحقق اهداف اقتصاد

در راستای اقدامات کاهش پیک‌بار و مدیریت سمت تقاضا در ایام اوج بار شبکه سراسری، با ارزیابی انجام شده از طرف شرکت توانیر، شرکت برق منطقه‌ای فارس موفق به کسب رتبه اول در گروه یک در بین شرکت‌های برق منطقه‌ای سراسر کشور شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای فارس آرش کردی رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت توانیر با

آیا روزه با دین اسلام آغاز شد یا پیش‌ازین نیز وجود داشته است؟



را به دست آوردند. با بررسی‌های بیشتر می‌توان نتیجه گرفت روزه در امت‌های گذشته نیز وجود داشت؛ اما در غیر ماه رمضان و تنها انبیا در ماه رمضان روزه می‌گرفتند.

در آیه شریفه: «كُتِبَ عَلَيْكُمُ الصِّيَامُ كَمَا كُتِبَ عَلَى الَّذِينَ مِن قَبْلِكُمْ»؛ ای افرادی که ایمان آورده‌اید! روزه بر شما نوشته شده، همان‌گونه که بر کسانی که قبل از شما بودند نوشته شد تا پرهییز کار شوید؛ اشاره به این دارد که امت‌های گذشته دارای آئین و دین بوده‌اند. البته نه همه آنها و قرآن کریم معین نکرده که این امت‌ها کدام هستند، اما امت‌های نامبرده اهل ملت و دین بوده‌اند که روزه داشته‌اند و از تورات و انجیل موجود در دست یهود و نصارا هیچ دلیلی که دلالت کند بر وجوب روزه بر این دو ملت دیده نمی‌شود، تنها در این دو کتاب فرازهایی است که روزه را مدح می‌کند و آن را عظیم می‌شمارد؛ اما خود یهود و نصارا را می‌بینیم که تا عصر حاضر در سال چند روز به اشکالی مختلف روزه می‌گیرند، یا از خوردن گوشت و یا از شیر و یا از مطلق خوردن و نوشیدن خودداری می‌کنند.

همچنین در غیر قرآن مسئله روزه از اقوام بی‌دین نیز نقل‌شده است، همچنان که از مصریان قدیم و یونانیان و رومیان قدیم و حتی وثی‌های هندی تا به امروز نقل‌شده است که هر یک برای خود روزه‌ای داشته و دارند، بلکه می‌توان گفت عبادت و وسیله تقرب بودن روزه از اموری است که فطرت آدمی به آن حکم می‌کند.

واجب شدن روزه در اسلام

در سال دوم هجرت واجب شدن روزه به مسلمانان ابلاغ شد. گرچه مسلمانان می‌دانستند که روزه، موردتوجه رسول خداست؛ زیرا آن حضرت در برخی اوقات روزه می‌گرفت.

مرحوم طبرسی در تفسیر مجمع‌البیان می‌نویسد: «در اسلام، در سال دوم هجرت واجب شد و دارای شرایطی بود که بعداً از سوی پروردگار متعال مورد تخفیف قرارگرفته و از مدار وجوب خارج شد.»

صاحب مجمع‌البیان در ذیل آیه ۱۸۹ سوره بقره می‌نویسد: «در آغاز، روزه برای پیران و کسانی که طاقت روزه‌داری را ندارند مقرر بوده است که بعداً نسخ گردید.»

در کتاب تفسیر الصافی ذیل آیه فمن كان منكم مریضاً آمده است که: «در امم پیشین، بر خلاف امت اسلام روزه برای مسافران نیز مقرر بوده است.»

فواید روزه گرفتن برای بدن از نظر علمی و پزشکی چیست؟



به گزارش پرشین استار: روزه گذشته از اینکه یک فریضه مذهبی است و روزه گرفتن در ماه رمضان از ستون‌های دین اسلام شمرده می‌شود و بر همه مسلمانان بالغ، عاقل و سالم واجب است که در این ماه روزه بگیرند، اما از لحاظ علمی هم روزه گرفتن برای بدن مفید است. شواهد زیادی وجود دارند که ثابت می‌کنند روزه گرفتن برای بدن مفید است. روزه گیری در سال‌های اخیر طرفداران بسیار زیادی در میان کمیته‌های سلامتی پیدا کرده است.

در اینجا ۱۰ مورد از فواید روزه گرفتن بیان شده که شما را شگفت زده می‌کند.

۱. روزه به کاهش وزن کمک می‌کند

روزه برای کاهش وزن مفید است و تحقیقات نشان داده‌اند که روزه گرفتن برای ساعات محدود نسبت به رژیم معمولی، باعث می‌شود بدن سلول‌های چربی را بهتر بسوزاند. روزه گرفتن به بدن شما اجازه می‌دهد که از سلول‌های چربی به‌عنوان منبع اصلی تغذیه خود استفاده کند و بسیاری از ورزشکاران برای کاهش سطح چربی بدن از روزه گرفتن استفاده می‌کنند.

۲. روزه گرفتن حساسیت به انسولین را کاهش می‌دهد

روزه اثرات مثبتی روی حساسیت به انسولین دارد و یک تحقیق نشان داده است که پس از دوره‌های روزه گرفتن انسولین در پیاده‌مدی به سلول‌ها برای گرفتن گلوکز از خون بهتر عمل می‌کند.

۳. روزه سرعت متابولیسم را افزایش می‌دهد

روزه به دستگاه گوارش شما استراحت می‌دهد و این کار می‌تواند متابولیسم را افزایش داده و درنتیجه بدن کالری‌ها را بهتر می‌سوزاند. اگر رژیم شما نامناسب باشد ممکن است توانایی شما در هضم غذا و سوزاندن چربی را تحت تأثیر قرار دهد. روزه گرفتن کار دستگاه گوارش را نرمال کرده و درنتیجه فعالیت‌های متابولیسی را بهبود می‌دهد.

۴. روزه عمر را افزایش می‌دهد

باور کنید یا نه هر چه کمتر غذا بخورید عمر طولانی‌تری خواهید داشت. تحقیقات نشان داده‌اند طول عمر افراد در فرهنگ‌های خاص به دلیل رژیمشان بیشتر است. یکی از اولین اثرات افزایش سن کاهش متابولیسم است و هرچه بدن شما جوان‌تر باشد متابولیسم سریع‌تر و بهتر است.

۵. روزه گرفتن گرسنگی را بهبود می‌دهد

برای احساس گرسنگی باید ۱۲ تا ۲۴ ساعت چیزی نخورید و نباید پس از ۳ یا چهار ساعت چیزی نخوردن احساس گرسنگی به فرد دست بدهد. روزه گرفتن به تنظیم هورمون‌های بدن کمک می‌کند تا گرسنگی واقعی را تجربه کند. ثابت‌شده است که در افراد چاق سیگنال‌های درستی برای زمان مناسب دست کشیدن از غذا دریافت نمی‌شود. به روزه به چشم یک دکمه ریست نگاه کنید که با آن بدن خود را تنظیم می‌کنید و پس‌ازآن گرسنگی واقعی را تجربه خواهید کرد. زمانی که هورمون‌ها درست کار می‌کنند شما سریع‌تر احساس سیری خواهید کرد و از پرخوری جلوگیری می‌شود.

خبر



صفحه
۴
شماره
۲۲۴۴
سال
یست و چهارم